
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

UFFICIO RAGIONERIA 
 

 

N. 75 del Reg. Gen 75     Data 11-04-19 
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO QUOTA SOCIALE DELLA 

RETTA POST SISMA 2016 2^ PERIODO GIUGNO 2017 AGOSTO 2018 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di aprile nel proprio ufficio. 



GENERALE n. 75 del 11-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PIORACO 

VISTA OCDPC n. 388/2016 Attuazione Linee guida regionale per il rimborso 

della quota sociale per l’accoglienza di soggetti fragili presso le strutture socio-sanitarie 

e socio assistenziali del territorio regionale; 

 

 VISTE le istanze presentate a questo Ente relative all’ ordinanza n. 31 del 

31.10.2016 Comune di Pioraco di sgombero Casa di Riposo- Casa Albergo – Residenza 

Protetta- Residenza Protetta A. Mataloni di Pioraco;  

 

 CONSIDERATO che, la Regione Marche, con nota 59400 del 15.01.2019 

ha comunicato l’esito positivo dell’istruttoria relativa la richiesta di rimborso della 

quota sociale della retta per il periodo GIUGNO 2017 AGOSTO 2018 inserite nella 

piattaforma Cohesion Workpa; 

 

CONSIDERATO che le istanze accolte che presentano i requisiti che danno 

diritto al rimborso sono n. 13 identificate nella piattaforma Cohesion Workpa; 

   

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile della procedura ed 

acclarato, altresì, il diritto, per i richiedenti di cui sopra, ad usufruire dei benefici 

assistenziali post sisma 2016; 

 

 VISTO l'articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica 

della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 

 

VISTI gli articoli 107, 163 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di ACCOGLIERE le istanze suddette in quanto presentano i requisiti necessari per il 

beneficio di cui sopra; 

3. di ACCERTARE la somma introitata nelle casse del Comune pari ad € 172.022,48 di 

cui  € 159.468,69 al cap.453/6 e € 12.553,79 al cap 691; 

4. di IMPEGNARE la somma di € 172.022,48 per il periodo da GIUGNO 2017 

AGOSTO 2018 al capitolo 1401/2 del Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 

2019; 

5. DI DARE MANDATO al Responsabile del settore ragioneria del Comune di Pioraco 

di provvedere alla liquidazione delle somme ai beneficiari rimborso della quota sociale 

della retta; 

6. DI DARE PUBBLICAZIONE dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito 

web del Comune di Pioraco nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per 

gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
 



GENERALE n. 75 del 11-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PIORACO 

 

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA 

ai sensi L. 241/90 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica 
 

Pioraco, lì 11-04-2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Marsili Chiara 

 

============================================================== 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole e si attesta la copertura finanziaria del conseguente 

impegno di spesa, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 

Pioraco, lì 11-04-2019 
 

      Il Responsabile del Sevizio Finanziario 

f.to Marsili Chiara 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo 

 

Dalla Residenza Comunale, li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Marsili Chiara 

 

 

============================================================== 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente determina è stata pubblicata in elenco sul sito istituzionale dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi: 

dal 29-05-2019  al 13-06-2019 

 

Dalla Residenza Comunale, li 

 

Il Responsabile del Servizio 

       Marsili Chiara 

 

============================================================== 


